
 

Rua Blumenau, 05 – ITAJAÍ – Santa Catarina – CEP 88.305-101 – www.portoitajai.com.br 
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 010/2000 DE 08 DE MARÇO DE 2000. 

 

O Administrador Geral da Administradora Hidroviária Docas Catarinense - 
ADHOC, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 5.290 de 
19/07/95, aprovado pela Lei nº 3.158 de 29/03/97, e; 

Considerando, o teor do processo ADHOC nº 006/2000 do Setor Juridico; 

Considerando, em especial, a Comunicação Interna do Setjur, de 
03/03/2000; 

RESOLVE: 

1 - Nomear os servidores Norberto Machado Filho, Carolina Francisca M. Gasperini e 
Modesto Polemon Ottoboni, para sob a presidência do primeiro, comporem Comissão 
Especial, para reavaliar os fatos do acidente envolvendo veículo particular e empilhadeira 
da ADHOC, em 28/01/2000, alegações contidos no requerimento de Adésio José Suzena 
Filho e as conclusões do SETJUR, apresentando relatório. 

2 - Fixar em 15 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Especial. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra. 

 

 

 
Engº. Amilcar Gazaniga 

Administrador Geral 
 


